
COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 21 DEL 10-02-2020 Registro Gen. N. 44

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA "OPEN GROUP" SOCIETA' COOP. SOC.
ONLUS N. 1196/R DEL 31/12/2019 - PERIODO DICEMBRE 2019.

L’anno  duemilaventi addì  dieci del mese di febbraio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

 Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l'art. 68 del regolamento di
contabilità di questo ente, che attribuiscono ai responsabili dei servizi la competenza ad adottare gli
atti di gestione finanziaria, ivi compresi quelli che comportano l'assunzione degli impegni di spesa;

Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1/2020 con il quale è  stato nominato Titolare della
Posizione Organizzativa del 1° Settore AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP SEMPLIFICATO
ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES FINANZIARIO 2019 E
TRIENNALE 2019-2021.”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCE”;

Richiamato il Codice Civile Italiano libro I, - Titolo XI;

Richiamata la legge 184/83 “Disciplina dell’adozione e dell’affidamento dei minori” così
come modificata dalla Legge 149/2001;

Richiamata la Legge 328/00, spetta ai Comuni l’assistenza ai minori appartenenti a fasce
disagiate o soggetti a provvedimenti dell’autorità Giudiziaria;

Vista la Legge Regionale 14/03/1994 n. 7;

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 21 del 10-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Richiamata la Delibera di Giunta Municipale n. 110 del 28/11/2018 avente oggetto:
“Ricovero in comunità per madre con figli, Decreto del Tribunale per i minorenni di Ancona del
22/11/2018”. Presa d’atto”.

Visto il decreto del Tribunale per i Minorenni di Ancona n. del 28/11/2018 con cui viene
disposto il collocamento del minore presso la struttura comunitaria terapeutica residenziale
OMISSIS ove è ricoverata la madre;

Vista la carta dei servizi della comunità terapeutica residenziale OMISSIS;

Vista la nota del 28 novembre 2016 prot. N.93/19 con cui la struttura, comunicava la
disponibilità all’accoglienza e l’importo della retta per minore con mamma, pari ad Euro 70,11 +
I.V.A. al 5%  al giorno complessive;

Visto che in data 29/12/2018 come da comunicazione e-mail pervenuta in data 29/12/2018 –
prot. N.  91/2019 il minore è stato accolto presso la struttura ove ricoverata la mamma;

Visto che è pervenuta la fattura n. 1196/R del 19/12/2019 – PROT. N. 278 del 11/01/2020 -
per l’accoglienza del minore presso la struttura insieme alla mamma, per il periodo dal 01/12/2019
al 31/12/2019,  per il ricovero dello stesso pari ad euro 1.766,76;

Vista la Determinazione precedente n. 108/233 del 24/06/2019 con la quale si integrava
l’impegno al capitolo 1877 del bilancio corrente per il periodo 01/04/2019 al 31/12/2019, per la
somma di € 20.368,14 (impegno n. 60 dell’08/05/2019);

Visto l’art. 6 punto 4 della Legge 328 del 08/11/2000: “Per i soggetti per i quali si renda
necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il Comune nel quale essi hanno la
residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi connessi all’eventuale
integrazione;

Vista la fattura della ditta come sotto elencata:

OPEN GROUP SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Via Milazzo, 30
– 40121 – Bologna (BO)

FATTURA N.  1196/R DEL 31/12/2019 di € 1.766,76  (prot. n. 278 del 11/01/2020);

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della predetta fattura anche nella
considerazione  dell’avvenuto accertamento a cura dell’Ufficio preposto della regolarità
contributiva della ditta DURC ON LINE:

Numero Protocollo INAIL_20233619 Data richiesta 06/02/2020 Scadenza validità 05/06/2020;

Accertata la regolarità della fornitura mediante controllo delle cedole allegate in atti;

Visti, gli articoli 183, 184, e 191 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nel budget
assegnatogli con il citato atto di Giunta;

Attesa la propria competenza rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predeterminati;

DETERMINA

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 21 del 10-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di liquidare alla ditta sottoindicata, per i motivi di cui in premessa la somma di € 1.766,761.
al capitolo 1877 a saldo della fattura di spettanza di seguito meglio precisata:

OPEN GROUP SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Via Milazzo, 30
– 40121 – Bologna (BO):

FATTURA N.  1196/R DEL 31/12/2019 di € 1.766,76  (prot. n. 278 del 11/01/2020);-

Di dare atto della seguente regolarità contributiva  DURC ON LINE:2.

Numero Protocollo INAIL_20233619 Data richiesta 06/02/2020 Scadenza validità-
05/06/2020;

Dare atto che alla liquidazione della somma si procederà secondo quanto previsto dal3.
vigente statuto e Regolamento di contabilità nonché di ogni altra norma vigente in materia
(impegno n. 60 dell’08/05/2019);

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione4.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 151,
comma 4 – del Decreto Legislativo n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria ai sensi
dell’art.9 Legge n°102/2009 ai fini dell’esecutività della presente determinazione.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 21 del 10-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 21 del 10-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


